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Spørgsmål nr. 194 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg:

”Vil ministeren redegøre for politifolks adgang til at modtage 

psykologhjælp via Forsvarets Veterancenter i tilfælde, hvor de 

er ramt af PTSD eller andre alvorlige psykiske eftervirkninger 

af politiarbejdet, og for i hvilket omfang adgangen har været 

brugt af politifolk, idet det ønskes oplyst, om de hidtidige erfa-

ringer med ordningen giver anledning til overvejelser om at til-

byde politifolk relevant psykologhjælp i et ikke-militært regi?”

Svar:

Justitsministeriet har til brug for besvarelse af spørgsmålet indhentet en ud-

talelse fra Rigspolitiet, der har oplyst følgende:

”Rigspolitiet har på baggrund af Folketingsbeslutning nr. B 30 

(2015/2016) indgået en aftale med Forsvarets Veterancenter, så-

ledes at polititjenestemænd, der har været udsendt i internatio-

nal tjeneste til konfliktområder, og som har pådraget sig PTSD 

eller lignende skade på helbredet som følge af deres udsendelse, 

har ret til at benytte sig af Forsvarets Veterancenter i relevant 

omfang. 

De pågældende sager indgives til Rigspolitiets Arbejdsskadefor-

sikring som visiterer til Forsvarets Veterancenter. Veterancen-

tret råder over støttetiltag til medarbejderen (tidligere medarbej-

dere er ligeledes omfattet) og efter en konkret vurdering også 

nærmeste pårørende i form af psykologisk behandling, gruppe-

terapi, mentorordninger og socialrådgiverbistand. 

Der er fra Rigspolitiets Arbejdsskadeforsikring visiteret to me-

darbejdere til Veterancentret, hvilket senest skete i 2017.

Henset til det lave antal polititjenestemænd, der har været visi-

teret til Forsvarets Veterancenter, har Rigspolitiet ikke udledt 

generelle erfaringer omkring politifolks brug af denne mulig-

hed. Dette skal ses i sammenhæng med, at visitering til Forsva-

rets Veterancenter er forbeholdt polititjenestemænd, der er kom-

met psykisk til skade som følge af udsendelse til internationale 

missioner. Muligheden omfatter dermed ikke politiansatte, der 

kommer psykisk til skade som følge af belastende forhold under 

løsning af politiopgaver i Danmark.”

Justitsministeriet kan afslutningsvis henvise til besvarelse af 11. september 

2019 af spørgsmål nr. 129 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg, hvoraf 

det fremgår, at der vil blive igangsat en ekstern kortlægning af problemerne 

med PTSD blandt politi- og fængselsbetjente. Derudover vil der blive 
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iværksat en ekstern evaluering af den eksisterende indsats i politiet og kri-

minalforsorgen. 

Kortlægningen og evalueringen skal tilvejebringe et fyldestgørende grund-

lag for at kunne tage stilling til, hvordan indsatsen på området kan styrkes 

yderligere, herunder om indsatsen i forhold til politi- og fængselsbetjente 

skal tilrettelægges på samme måde som over for soldaterveteranerne.
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